恩智浦半导体
数据手册：技术数据
文件编号：IMXBMMCEC
第 0.2 版，2019 年 4 月
恩智浦保留根据需要更改生产规格细节的权利，以改进其产品设计。
MIMX8MM6DVTLZAA
MIMX8MM4DVTLZAA
MIMX8MM2DVTLZAA

适用于消费电子产品的 i.MX 8M Mini 应用处理器数据手册，第 0.2 版，2019 年 4 月
6 恩智浦半导体
1.2 订购信息
表 2 所示为本数据手册中包含的可订购样品型号的示例。此表不包括所有可订购的产品型号。如果表中未
列出所需的产品型号，或者您对现有器件有任何疑问，请与恩智浦代表联系。
表 2. 可订购的产品型号
系列 产品型号 器件差异
Cortex-A53
CPU 速率等
级
认证等级 温度 Tj (°C) 封装
i.MX 8M Mini
Quad
MIMX8MM6DVTLZAA 功能齐全，4x A53 1.8 GHz 消费产品 0 至+95 14 x 14 mm，
0.5 mm 间距
i.MX 8M Mini
QuadLite
MIMX8MM5DVTLZAA 无 VPU，4x A53 1.8 GHz 消费产品 0 至+95 14 x 14 mm，
0.5 mm 间距
i.MX 8M Mini
Dual
MIMX8MM4DVTLZAA 功能齐全，2x A53 1.8 GHz 消费产品 0 至+95 14 x 14 mm，
0.5 mm 间距
i.MX 8M Mini
DualLite
MIMX8MM3DVTLZAA 无 VPU，2x A53 1.8 GHz 消费产品 0 至+95 14 x 14 mm，
0.5 mm 间距
i.MX 8M Mini
Solo
MIMX8MM2DVTLZAA 功能齐全，1x A53 1.8 GHz 消费产品 0 至+95 14 x 14 mm，
0.5 mm 间距
i.MX 8M Mini
SoloLite
MIMX8MM1DVTLZAA 无 VPU，1x A53 1.8 GHz 消费产品 0 至+95 14 x 14 mm，
0.5 mm 间距
图 2 描述了产品型号命名规则，以便用户识别特定产品型号的特征。
欲知更多详情，请联系恩智浦代表。
i.MX 8M Mini 简介
适用于消费电子产品的 i.MX 8M Mini 应用处理器数据手册，第 0.2 版，2019 年 4 月
恩智浦半导体 7
图 2. 产品型号命名规则—i.MX 8M Mini 系列处理器
模块列表
适用于消费电子产品的 i.MX 8M Mini 应用处理器数据手册，第 0.2 版，2019 年 4 月
8 恩智浦半导体
2 模块列表
i.MX 8M Mini 系列处理器包含各种数字和模拟模块。表 3 按字母表排序列出了这些模块。
表 3. i.MX 8M Mini 模块列表
模块助记符 模块名称 简述
32k 振荡器 时钟系统 32 KHz 振荡器用作 RTC 和内部低速时钟的时钟源。可通过外部
32.768 KHz 的振荡器提供时钟。
APBH-DMA NAND Flash 和 BCH ECC
DMA 控制器
DMA 控制器用于 GPMI2 操作。
Arm Arm 平台 Arm 内核平台包括一个四核 Cortex-A53 内核和一个 Cortex-M4 内
核。Cortex-A53 内核包括相关的子功能块，例如 2 级缓存控制器、
Snoop 控制单元(SCU)、通用中断控制器(GIC)、专用计时器、看门
狗和 CoreSight 调试模块。Cortex-M4 内核用作客户微控制器。
BCH 二进制 BCH ECC 处理器 BCH 模块提供高达 62 位的 ECC 加密/解密，用于 NAND Flash 控制
器(GPMI)
CAAM 加密加速器和保证模块 CAAM 是一个加密加速器和保证模块。CAAM 可实现多个加密和哈
希函数、一个运行时完整性检查器、熵源发生器和一个伪随机数生
成器(PRNG)。PRNG 可通过国家标准与技术局(NIST)的加密算法验
证程序(CAVP)进行验证。
CAAM 还可实现安全存储器机制。i.MX 8M Mini 处理器内提供的安
全存储器为 32 KB。
CCM
GPC
SRC
时钟控制模块、通用电源控制
器、系统复位控制器
这些模块负责系统中的时钟和复位分配，还负责系统电源管理。
CSU 中央安全单元 中央安全单元(CSU)负责在 i.MX 8M Mini 平台内设置全面的安全策
略。
CTI-0
CTI-1
CTI-2
CTI-3
CTI-4
交叉触发接口 交叉触发接口(CTI)允许基于连接至 CTI 的主机输入进行交叉触发。
CTI 模块内置于 Cortex-53 内核平台中。
DAP 调试访问端口 DAP 提供对调试器的实时访问，无需停止内核访问：
• 系统存储器和外设寄存器
• 所有调试配置寄存器
DAP 还提供调试器对 JTAG 扫描链的访问。
DDRC 双数据传输速率控制器 DDR 控制器具有以下特性：
• 支持 32/16 位 LPDDR4（高达 1.5 GHz）、DDR4-2400 和
DDR3L-1600
• 支持高达 8 GB DDR 的内存空间
eCSPI1
eCSPI2
eCSPI3
可配置 SPI 全双工增强同步串行接口，数据传输速率高达 52 Mbit/s。可配置为
支持主/从模式，4 个芯片选择以支持多个外设。
模块列表
适用于消费电子产品的 i.MX 8M Mini 应用处理器数据手册，第 0.2 版，2019 年 4 月
恩智浦半导体 9
表 3. i.MX 8M Mini 模块列表（续）
模块助记符 模块名称 简述
ENET1 以太网控制器 以太网媒体访问控制器(MAC)旨在支持 10/100/1000 Mbps 以太网
/IEEE 802.3 网络。需要一个外部收发器接口和收发器功能来完成与
媒体的接口。该模块采用专用硬件以支持 IEEE1588 标准。更多详
细信息，请参阅 i.MX 8M Mini 应用处理器参考手册(IMX8MMRM)的
ENET 章节。
FlexSPI FlexSPI FlexSPI模块充当外部串行Flash器件的接口。该模块具有以下特性：
• 灵活的序列引擎支持各种 Flash 供应商器件